
UCHWAŁA Nr 393/VII/24/2016 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 26 października 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3  

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. 

U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu Gminy ( Konstancin-

Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) 

zmienionej uchwałą 382/VI/32/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

11 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany w Statucie Gminy Konstancin Jeziorna (Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013r. poz. 6285) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Konstancinie-Jeziornie oraz po zapoznaniu się z protokołem zespołu kontrolnego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie zarzutów postawionych w 

skardze, uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną 

część uchwały.  

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącego  oraz  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Departament Pomocy i 

Integracji Społecznej w Warszawie o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Andrzej Cieślawski 



 

UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 393/VII/24/2016 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 26 

października 2016r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie                                     

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna dokonał badania 

skargi przekazanej na podstawie wniosku Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, podjętego 

podczas obrad XXII sesji w dniu 07 września 2016 roku.  

Skargę rozpatrzył zespół kontrolny w składzie: 

       Adam Grzegorzewski 

 Arkadiusz Zewar 

Skarżący wniósł skargę na działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-

Jeziornie do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Departament Pomocy i Integracji 

Społecznej w Warszawie. Pismem z dnia 27 lipca 2016r.DPS.I.052.24.2016.MD  Ministerstwo 

przekazało powyższą skargę do rozpatrzenia przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna, jako 

organu właściwego. 

Skarga dotyczy odmowy przyznania zasiłku celowego przez Ośrodek Pomocy Społecznej.   

Komisja Rewizyjna  Konstancin-Jeziorna po zapoznaniu się z aktami sprawy uznaje skargę na 

działania Ośrodka Pomocy Społecznej za bezzasadną z następujących przyczyn: 

Skarżący mieszka z żoną i synem w mieszkaniu komunalnym. Żona utrzymuje się ze 

świadczenia emerytalnego, prowadzi osobne gospodarstwo domowe. Syn, pełnoletni, jest 

bezrobotny – niezarejestrowany w Biurze Pracy.  

Obecnie Skarżący otrzymuje zgodnie z  ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej:    

zasiłek stały, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek mieszkaniowy oraz zasiłki celowe na leki, odzież 

a także za energię elektryczną w wysokości 1/3 kwoty faktury ze środków Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Skarżący korzysta z opieki pomocy społecznej od ponad 20 lat. Posiada znaczny stopień 

niepełnosprawności i z tego tytułu otrzymuje zasiłek stały i pielęgnacyjny. Ośrodek Pomocy 

Społecznej opłaca również Skarżącemu składkę na ubezpieczenie zdrowotne.  

Analiza wysokości dochodu Skarżącego wykazała, iż dochód przekracza kwotę, która 

kwalifikuje się do otrzymania zasiłku celowego. Skarżący objęty jest całościową opieką 

społeczną. Ośrodek Pomocy Społecznej zabezpiecza niezbędne potrzeby bytowe Skarżącego 

w ramach posiadanych środków finansowych, na tyle, na ile pozwalają przepisy ustawy o 

pomocy społecznej. 

Ponadto Skarżący przedkłada miesięczne faktury na leki, które pokrywane są w całości przez 

Ośrodek Pomocy. Otrzymuje również raz na kwartał zasiłek  w wysokości 200 zł z 

przeznaczeniem na zakup odzieży. Otrzymuje także dodatek  mieszkaniowy przekazywany 

bezpośrednio na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie.    

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej z dokonanej analizy dokumentów i ustnych wyjaśnień 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej uznał, iż Skarżący otrzymuje pomoc finansową 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  i tym samym zaspokojone ma  niezbędne potrzeby 

bytowe. 



Należy podkreślić, że rozstrzygnięcie w sprawie zasiłku celowego przyznawane jest w 

ramach uznania administracyjnego. Decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania zasiłku 

celowego ma charakter uznaniowy. Tym samym nawet spełnienie przez ubiegającego się o 

zasiłek kryteriów przewidzianych w ustawie, nie oznacza roszczenia o przyznanie 

świadczenia w określonej przez Skarżącego wysokości. Ośrodek Pomocy Społecznej 

rozpoznając wniosek o przyznanie zasiłku celowego musi mieć na względzie nie tylko interes 

osoby wnioskującej, lecz także interesy innych osób będących w trudnej sytuacji materialnej . 

Uznanie administracyjne obejmuje ocenę warunków uzasadniających przyznanie pomocy, jak 

również decyzję co do jej wysokości. Jeśli organ pomocy społecznej ocenił z jednej strony 

sytuację materialną oraz potrzeby strony, a z drugiej własne możliwości finansowe i uznał, że 

nie istnieje możliwość przyznania stronie zasiłku celowego, to decyzji takiej nie można 

zarzucić naruszenia prawa. 

Biorąc powyższe fakty pod uwagę Komisja Rewizyjna uznała, iż skarga na działanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej Konstancin-Jeziorny w przedmiocie nieprzyznania zasiłku celowego jest 

bezzasadna z przyczyny braku spełnienia kryterium dochodowego. 

Wobec ustaleń dokonanych przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna przychyla się do wniosku Zespołu 

Kontrolnego i uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 

 

 

        

 


